
Preisaushang Regelsätze für Kunden im standardisierten Privatkundengeschäft    v vvvvvvvv

sowie im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden         vvvvvv     

Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist pro Jahr 0,000 %

pro Jahr 0,750 %

pro Jahr 0,000 %

Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter am Geldautomaten

Buchungspostenentgelt gem. Kontomodell

mit unserer MasterCard (Kreditkarte) entfällt 2,000 % vom Umsatz/ mind. 5,50 EUR

mit unserer VISA Karte (Kreditkarte) entfällt 2,000 % vom Umsatz/ mind. 5,50 EUR

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)
mit girocard (Debitkarte)
- bei teilnehmenden Banken am am Schalter am Geldautomaten

BankCard ServiceNetz:

- bei inländischen KI und KI in der EU1) entfällt Buchungspostenentgelt gem. Kontomodell

und den EWR-Staaten2), die ein direktes
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen im girocard-System entfällt entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen entfällt
(Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro 1,000 % vom Umsatz mind. 4,00 EUR

- bei inländischen KI und KI in der EU1) und
den EWR-Staaten2), die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus)
in Euro entfällt 1,000 % vom Umsatz mind. 4,00 EUR

- bei KI in der EU1) und den EWR-Staaten2)

in Fremdwährung entfällt 1,000 % vom Umsatz mind. 4,00 EUR

- bei KI außerhalb der EU1) und den EWR-
Staaten2) entfällt 1,000 % vom Umsatz mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)
mit girocard Visa Debit (Debitkarte)

- bei teilnehmenden Banken am am Schalter am Geldautomaten

BankCard ServiceNetz:
- bei inländischen KI und KI in der EU1) entfällt Buchungspostenentgelt gem. Kontomodell

und den EWR-Staaten2), die ein direktes
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen im girocard-System entfällt entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen entfällt
(Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro 1,000 % vom Umsatz mind. 4,00 EUR

- bei inländischen KI und KI in der EU1) und
den EWR-Staaten2), die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus)
in Euro entfällt 2,000 % vom Umsatz mind. 5,50 EUR

- bei KI in der EU1) und den EWR-Staaten2)

in Fremdwährung entfällt 2,000 % vom Umsatz mind. 5,50 EUR (zzgl. 1,000 % vom Umsatz für
den Auslandseinsatz bei Zahlung in
Fremdwährung und/oder in einem Land
außerhalb der EU und der EWR-Staaten)

- bei KI außerhalb der EU1) und den EWR-
Staaten2) entfällt 2,000 % vom Umsatz mind. 5,50 EUR (zzgl. 1,000 % vom Umsatz für

den Auslandseinsatz bei Zahlung in
Fremdwährung und/oder in einem Land
außerhalb der EU und der EWR-Staaten)

Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
mit Mastercard/VISA Karte (Kreditkarte) am Schalter am Geldautomaten

- im Inland und Ausland

(zzgl. 1,000 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land

außerhalb der EU1) und der EWR-Staaten2))
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

Einsatz der girocard Visa Debit (Debitkarte)

1,000 % vom Umsatz

Einsatz der girocard (Debitkarte)

1,000 % vom Umsatz mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR

Rücknahme von Reiseschecks 1,500 % mind. 7,50 EUR

Sortenverkauf, je Abrechnung (bis 299,99 €) 10,75 EUR
Sortenverkauf, je Abrechnung (ab 300,00 €) 5,75 EUR
Sortenankauf (unabhängig von der Betragshöhe) 10,75 EUR

2) EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen).

2,000 % vom Umsatz/ mind. 

5,50 EUR

1) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 

Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).

im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen (Maestro) bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU1) und der EWR-Staaten2)

3,000 % vom Umsatz/ mind. 5,50 

EUR

im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen (Maestro) bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU1) und der EWR-Staaten2)

Sparkonten

mit unserer girocard/girocard Visa Debit (Debitkarte)

1) Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000,00 EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden.

Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen: ¼ des jeweils für die betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist.
1)

Allgemeine 

Zahlungs-verkehrs-

leistungen

Buchungspostenentgelt gem. Kontomodell

VR-MeinKonto Zinssatz für Guthaben 0,00 EUR bis 500,00 EUR

ab 500,01 EUR
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sowie im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden         vvvvvv     

Privatkonten Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) pro Jahr 0,000 %

Rechnungsabschluss vierteljährlich (zum Quartalsende)
Kontoführungspauschale und Entgelte: monatliche Belastungsbuchung

Kontoführung

Kontomodelle

Monatliche Kontoführungspauschale 3,30 € 5,50 € 9,90 € 10,90 € 3,30 €  -  -

Bargeldtransaktion 3) Bargeldeinzahlung Schalter 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Bargeldeinzahlung Automat 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Bargeldauszahlung Schalter 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Bargeldauszahlung Automat 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Überweisung 3) Überweisug beleghaft 0,40 € 0,20 € - - 0,40 €  -  -

Überweisung KST 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Überweisung online 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 €  -  -

Gutschrift einer Überweisung 3) 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Lastschrift 3) 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Dauerauftrag 3) Ausführung 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

0,05 € - - - 0,05 € - -

Kontoauszugserstellung Elektronisches Postfach 5) kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos  -  -

Kontoauszugsdrucker5) kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos  -  -

Versand per Post 1) 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 €  -  -

Sonstige Buchung 3) 0,30 € 0,15 € - - 0,30 €  -  -

Überziehungskredit

- Sollzinssatz für eingeräumte Überziehungsmöglichkeiten (Dispositionskredite) pro Jahr 11,250 %

- Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung 2) pro Jahr 11,250 %

Dauerauftrag4) Einrichtung auf Wunsch des Kunden (online kostenlos) 2,00 EUR

Änderung auf Wunsch des Kunden (online kostenlos) 2,00 EUR

1) Sofern nicht über Kontoauszugsdrucker erstellt oder per Onlinebanking abgerufen und auf ausdrücklichen Wunsch des Kunden zugesandt, inklusive Porto.

2) Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.

3) Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

4) Wird im VR-Giro Premium und VR-MeinKonto nicht berechnet.

5) Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt. Die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugserstellung ist kostenlos. Inklusive Porto.

6) Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels angeforderter TAN/Freigabe ein vom Kunden autorisierter Zahlungsauftrag oder Wertpapierauftrag ausgeführt worden ist.

7) Insgesamt 60 freie Buchungsposten je Kalendermonat, ab dem 61. Buchungsposten werden 0,10 € berechnet.

Karten

girocard Maestro 7,50 EUR 5,00 EUR

- Ausgabe einer Debitkarte-

girocard Maestro 5,00 EUR 2,50 EUR 5,00 EUR

- Ausgabe einer goldenen

  Debitkarte-

girocard Visa Debit 10,00 EUR 7,50 EUR

- Ausgabe einer Debitkarte-

girocard Visa Debit 7,50 EUR 5,00 EUR 7,50 EUR

- Ausgabe einer goldenen

  Debitkarte-

digitale girocard

- Ausgabe einer Debitkarte-

MasterCard 30,00 EUR 30,00 EUR

-Ausgabe einer Kreditkarte-

- Zusatzkarte 20,00 EUR 20,00 EUR 20,00 EUR 20,00 EUR

MasterCard GOLD 75,00 EUR 75,00 EUR 40,00 EUR 75,00 EUR

-Ausgabe einer Kreditkarte-

- Zusatzkarte 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR

VISA Card 30,00 EUR 30,00 EUR

-Ausgabe einer Kreditkarte-

- Zusatzkarte 20,00 EUR 20,00 EUR 20,00 EUR

VISA Card Gold 75,00 EUR 75,00 EUR 40,00 EUR 75,00 EUR

-Ausgabe einer Kreditkarte-

- Zusatzkarte 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR

BusinessCard Classic (MasterCard o. Visa) 8) 40,00 EUR

8) Nur für VR-Giro Business und VR-Giro BusinessPlus

9) Kreditkarten für Kunden ab 18 Jahren

10) Gilt nur für die erste Karte.

entfällt

entfällt

VR-SecureGo/                               

VR-SecureGo plus

Für jede vom Kunden angeforderte TAN / 

Freigabe 6)

entfällt

entfällt

entfällt

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos kostenlos

7,50 EUR

VR-Giro Aktiv VR-Mein Konto9)

kostenlos

Basiskonto

Überweisung durch

Bankmitarbeiter erfasst

VR-Giro Klassik7) 

als "VR-MeinKonto" 

von 0-24 Jahre 

Anlage ab 01.07.24

VR-Giro 

Klassik

VR-Giro 

Premium7) 

Anlage ab 01.07.24

kostenloskostenlos

10,00 EUR

kostenlos

entfällt

entfällt

20,00 EUR

entfällt

kostenlos

Basiskonto
VR-Giro 

Aktiv

VR-Giro 

Premium 
Anlage bis 

30.06.24

VR-Giro Klassik 
als "VR-MeinKonto" 

von 0-24 Jahre 

Anlage bis 30.06.24

Jahrespreis pro Karte

kostenlos

kostenlos10)

VR-Giro Klassik

kostenlos10)

kostenlos

VR-Giro Premium

kostenlos kostenlos
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Privatkredite easyCredit

als vermittelte Fester Zinssatz, von 1.000 EUR bis 75.000 EUR Laufzeit 12 - 84 Monate

Kredite der Effektiver Jahreszins ab 4,99 %*

TeamBank AG Effektiver Jahreszins bei einer Laufzeit von 36 Monaten ab 4,99 %*

Effektiver Jahreszins bei einer Laufzeit von 60 Monaten ab 4,99 %*

Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 36 Monaten Laufzeit ab 38,39 EUR

Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 60 Monaten Laufzeit ab 64,28 EUR

easyCredit-Finanzreserve

Kreditrahmen mit Abruf eines easyCredit von 1.000 EUR bis 15.000 EUR

Laufzeit bei Abruf eines easyCredit 60 Monate

Effektiver Jahreszins bei Abruf eines easyCredit ab 4,99 %*

Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 60 Monaten Laufzeit ab 64,28 EUR

*  bonitätsabhängig

Hinweis: Weitere Informationen erhalten Sie gerne von unseren Kundenberatern.

Wertpapiere Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von

Depotkonto als 

„meinDepot“ 

von 0-30 

Jahre)

Provision: Provision: Provision: Provision:

º in % vom Kurswert/Minimum

ª EUR pro Stück/Minimum ª EUR pro Stück/Minimum ª EUR pro Stück/

Emittent DZ Bank AG andere Emittenten Minimum 

Aktien Bis Kurswert EUR 250,00 0,25 % vom Kurswert 0,25 % vom Kurswert 1,00 % vom Kurswert 0,25 % vom Kurswert

mind. 15,00 EUR mind. 4,95 EUR mind. 12,50 EUR

0,90 % ab Kurswert max. 99,00 EUR max. 99,00 EUR mind. 38,00 EUR mind. 38,00 EUR

max. 99,00 EUR
0,80 % ab Kurswert

EUR 5000,01

0,70 % ab Kurswert

EUR 250000,01

mind. 25,00 EUR

Verzinsliche 0,50 % vom Kurswert 0,25 % vom Kurswert 0,25 % vom Kurswert 0,50 % vom Kurswert 0,25 % vom Kurswert

Wertpapiere mind. 4,95 EUR mind. 12,50 EUR mind. 38,00 EUR mind. 38,00 EUR

Minimum: 15,00 € max. 99,00 EUR max. 99,00 EUR max. 99,00 EUR

Limitvormerkung1)  und -änderung (Beratungsgeschäft) 5,00 EUR pro Auftrag

Limitvormerkung1)  und -änderung (Online-Brokerage)

Girosammelverwahrung (inkl. USt.):

vierteljährlich 0,2975 ‰ vom Kurswert

Mindestpreis pro Depot (inkl. USt.) 4,46 EUR

Maximalpreis pro Depot (inkl. Ust.) 59,50 EUR

Depot bis 30 Jahre im Modell „meinDepot“ 0,00 EUR

Depots ohne Bestand und Vierteljährlich (inkl. Ust.) 2,23 EUR

Mindestpreis pro Bestandsposten (inkl. USt.) - EUR

Bearbeitung festverzinslicher Wertpapiere Wertpapieren (inkl. USt)

Gutschrift (EUR/Fremdwährung) 0,2975 % vom Nennwert mind. 11,90 EUR

max. 59,50 EUR

1) Wird nur berechnet, wenn der Auftrag nicht ausgeführt wird.

VR-FlexGeld Rechnungsabschluss: vierteljährlich (zum Quartalsende) 

Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen)

VR-FlexGeld privat 0,00 EUR bis 50.000 EUR pro Jahr 0,000 %

50.000,01 EUR bis 250.000 EUR pro Jahr 0,000 %

250.000,01 EUR bis 500.000 EUR pro Jahr 0,000 %

ab 5.000,00 EUR pro Jahr 0,700 %

Hinweis:  Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und 

Leistungsverzeichnis am Schalter.

Orderpauschale i.H.v. 4,95 Euro an Börsenplätzen Quotrix und Tradegate und Handel 

von DZ BANK Derivaten (Kosten andere Börsenplätze siehe fortfolgend)
Siehe fortfolgend

Wertpapierart

Ausführung im Ausland

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. angeschlossen. Als 

institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, 

Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.

Sicherungs-

systeme

Ausführung im Inland

º in % vom Kurswert/Minimum º in % vom Kurswert/Minimum

Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt)

kostenlos

º in % vom 

Kurswert/Minimum

ª EUR pro Stück/Minimum 

Weitere 

Regelleistungen
Gemäß Preis- und Leistungsverzeichnis

VR-Kündigungsgeld 

35 Tage

Rechnungsabschluss: jährlich (per 31.12.)

VR-Kündigungsgeld 35 Tage 

EUR 250,01 
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